
PROTOKÓŁ VII/24 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
Przewodniczący rady- Proszę państwa minęła godzina 9:00, otwieram VII sesję Rady Miasta 
Helów w dniu 27 listopada 2024 roku. Witam panie i panów radnych, witam panów 
burmistrzów, panią sekretarz, pana skarbnika, witam pana mecenasa oraz dyrektora naszej 
szkoły.  
 

2. Stwierdzenie quorum oraz prawomocności obrad. 
Przewodniczący rady- Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w naszych obradach 
bierze udział czternastu radnych, w związku z tym nasze obrady są prawomocne.  
Nieobecny: radny Grzegorz Nowakowski. 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący rady- Otrzymali państwo porządek dzisiejszej sesji. Czy ktoś z państwa 
chciałby wnieść jakieś uwagi, propozycje do przedstawionego porządku? Proszę bardzo, pani 
radna Pieszak.  
Radna Pieszak- Panie przewodniczący, szanowna rado, to znaczy do porządku obrad nie, 
absolutnie nie. Ja tylko tu zauważyłam, że należałoby chyba zmienić pozycję, jeżeli chodzi  
o podstawę prawną do urlopowania. Tych pozycji już nie ma i powinno być 1465, 1572. To 
jakiś tam błąd się wkradł chyba.  
Przewodniczący rady- Ale przepraszam, ale o co chodzi?  
Radna Pieszak- Podstawa na tej stronie, na samym dole. Jest podstawa prawna do urlopowania 
artykuł 25 ustęp 3 ustawy z dnia 8 marca 90 roku o samorządzie gminnym i to jest Dziennik 
Ustaw z 2024 i pozycja powinna być 1465, 1572. Tam jest jakiś błąd. Tak to tylko tyle. 
Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. jeżeli nie ma więcej zgłoszeń, proszę o przegłosowanie 
dzisiejszego porządku obrad. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem przedstawionego 
porządku obrad? Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Porządek został przyjęty.  
Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu. 
 

4. Przyjęcie protokołu z VI sesji. 
Przewodniczący rady- Otrzymali państwo protokół z VI sesji Rady Miasta Helu. Czy ktoś  
z państwa chciałby wnieść uwagi do przedstawionego państwu protokołu? Jeżeli nie, proszę 
państwa, zanim przegłosuję ten protokół, chciałbym tylko wprowadzić pewną modyfikację. 
Ci z państwa, którzy wcześniej byli radnymi, pełnili tę funkcję, na pewno pamiętają,  
że protokół z poprzedzającej sesji, sesję, był głosowany na koniec sesji. I chciałbym do tego 
wrócić. Jest to podyktowane tym, że protokół zawsze jest wykładany, tak jak zresztą tu widać, 
na początku sesji i być może radni chcą jeszcze zapoznać się, przeczytać. To są uwagi. Dlatego 
myślę, że będziemy to głosować już w kolejnym porządku obrad. To głosowanie będzie na 
koniec sesji. Jeżeli nie ma zgłoszeń, w takim razie proszę o przyjęcie protokołu. Kto z Pań  
i Panów radnych jest za przyjęciem protokołu z szóstej sesji Rady Miasta Helu? Proszę o 
podniesienie ręki. Dziękuję. Protokół został przyjęty.  
 

5. Interpelacje i pytania w sprawach bieżących. 
Przewodniczący rady- Przechodzimy do punktu 5. Interpelacje i pytania w sprawach 
bieżących. Proszę bardzo. Nie widzę zgłoszeń. Pan radny Dykta, proszę.  
Radny Dykta- To tak. Szanowni państwo, panie burmistrzu, szanowna rado. Panie burmistrzu, 
kilka według pana, tak jak powiedział pan na poprzedniej sesji, błahych pytań od mieszkańców 



w sprawach bieżących. Pierwsze pytanie. Czy istnieje możliwość, aby lampy na boisku 
piłkarskim imieniem Płażyńskiego funkcjonowały w godzinach wieczornych? Młodzież 
bardzo by chciała chodzić na boisko popołudniami, a już o godzinie 16 czy 17 potrafi być 
ciemno. Czy można zorganizować zdalne włączanie i wyłączanie tego oświetlenia poprzez np. 
kontakt z pełnomocnikiem do spraw sportu lub w innej formie? Drugie pytanie. Kiedy 
otrzymam odpowiedź na mój wniosek do budżetu miasta na 2025 rok? Zawarłem tam wiele 
próśb i spraw od mieszkańców, o które mieszkańcy dopytują, a do dziś zero odpowiedzi. 
Trzecie. Co z wybiegiem dla psów, który zawarłem we wniosku do budżetu na przyszły rok? 
Widać, że coraz więcej mieszkańców ma psy, a taki wybieg dla czworonogów bardzo się 
przyda. Czwarte. Czy coś wiadomo w sprawie suchych drzew przy drodze na Cypel  
i odsłonięcia lamp przez zakrywające gałęzie? Czy był pan na spotkaniu w Nadleśnictwie, tak 
jak pan mówił na poprzedniej sesji? Panie burmistrzu, co z witaczami? Pani sekretarz na 
poprzedniej sesji mówiła, że ich naprawa zajmie 2-3 tygodnie, a te już minęły. I ostatnie, jak 
wygląda sytuacja z kolejnymi ładowarkami elektrycznymi dla samochodów w Helu? I do pana 
przewodniczącego jedno pytanie. Panie przewodniczący, czy będzie odpowiedź pisemna na 
apel rybaków, który był zaadresowany do Rady Miasta Helu? Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Pan radny Labudda, proszę.  
Radny Labudda- Witam serdecznie. Mam do pana burmistrza dwa pytania. W związku z tym, 
że dwie sesje wcześniej jeden z mieszkańców złożył takie zapytanie w związku z bałaganem 
koło zielonych garaży, na poprzedniej sesji pan burmistrz zaproponował, że zajmie się tą 
sprawą. I chciałem się dowiedzieć czy już podjęto jakiekolwiek działania właśnie w kwestii 
realizacji tego żeby coś tam przy tych garażach sprzątać, nie wiem zabezpieczyć jakimś to 
płotem. Drugie pytanie jest takie. Koło dworca jest taki stary korzeń, który [niezrozumiałe] 
który na ostatnią zimę się przewrócił. Również są takie korzenie wzdłuż ścieżki, która biegnie 
od dworca do ulicy Wiejskiej. Ja sobie zdaję z tego sprawę, że jest to teren kolejowy, ale czy 
miasto byłoby nie wiem w stanie nakłonić jakimś pismem czy cokolwiek kolej żeby po prostu 
w jakimś szybkim tempie to usunęła, żeby nie psuło to jak gdyby wizerunku miasta jak i też 
tych okolicznych parków. Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pani Radna Pieszak proszę.  
Radna Pieszak- Ja mam pytanie, bo miesiąc temu wycofaliśmy uchwałę stypendialną  
i chciałabym wiedzieć, czy coś w tej sprawie jest robione, czy jest ona dalej procedowana, bo 
jej nie ma, a już jest prawie grudzień. I drugie pytanie. Przepraszam, ja muszę włączyć. Mogę 
odczytać, bo jedno pytanie mam u siebie, zapisałam, żeby mi nie uciekło. W ostatnim czasie 
odnotowaliśmy ujemne temperatury oraz opady śniegu. Czy w ostatnim czasie w Helu 
ujawniono jakieś osoby bezdomne? Czy Straż Miejska kontroluje miejsca na przykład 
pustostany na terenie dawnego portu wojennego pod kątem przebywania tam osób 
bezdomnych? Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej zgłoszeń.  
 

6. Wnioski i informacje. 
Przewodniczący rady- W takim razie proszę państwa przechodzimy do punktu 6. Wnioski  
i informacje. W związku z tym, że padły, proszę bardzo.  
Radny Dykta- Panie przewodniczący, ja składałem w październiku interpelację, więc pewnie 
będę dzisiaj ją odczytywał.  
Przewodniczący rady- Panie Radny, to jest punkt 8.  
Radny Dykta- Punkt 8?  
Przewodniczący rady- Tak. odpowiedzi na interpelację.  
Radny Dykta- Dobrze, ok, przepraszam.  
Przewodniczący rady- Dobrze. w związku z tym, że przed chwileczką państwo zadaliście dwa 
pytania do mnie. Natomiast interpelacje i pytania w sprawach bieżących to są pytania do 



burmistrza. Ale dobrze, ja odpowiem teraz w tym punkcie, czyli w punkcie wnioski  
i informacje, czyli to będą informacje. Chciałbym podkreślić jedną rzecz. Przewodniczący 
Rady jest tak samo radnym jak państwo. Jesteśmy jednym ciałem. Dlatego odnosząc się do 
apelu rybaków, to co przedstawiałem państwu na ostatniej sesji, jeżeli zadacie sobie państwo 
trud i przeczytacie to pismo, które zostało skierowane, jest to pismo, które informuje nas o 
apelu, który został złożony do burmistrza. Czynnością, które wykonałem, to jest skierowanie 
zapytania do burmistrza o przygotowanie odpowiedzi i udostępnienie nam jako radnym, co 
zostało państwu przedstawione. Natomiast odpowiedź, która z naszej, z mojej strony poszła do 
autorów apelu, to tak jak mówiłem, jest to informacja o tym, o co prosili autorzy, czyli o 
zapoznanie radnych i przedstawienie na sesji, co zostało dokonane na poprzedniej sesji. Taka 
informacja o moich czynnościach wcześniejszych, czyli skierowania do burmistrza, została 
autorom przekazana. To nie jest apel do przewodniczącego rady, to nie jest apel do radnych, 
bo gdyby taka sytuacja zachodziła, w tym momencie jako rada my podejmujemy decyzję 
wspólnie o przygotowanej odpowiedzi i przekazanej autorom, a nie przewodniczący jako 
jednostka, czy jakaś oddzielna instytucja. Dlatego ja nie przewiduję dalszych czynności  
z apelem, który był wcześniej złożony do burmistrza zaznaczam. I to, co zresztą w telefonie,  
o którym mówiłem państwu, który otrzymałem, gdzie dostałem właśnie zarzut, że Rada Miasta 
nie odpowiedziała na apel, pomimo tego, że nawet prezydent Rzeczpospolitej odpowiedział. 
Moja odpowiedź się nie zmieniła, moje stanowisko. To nie było pytanie i apel do Rady Miasta. 
Jeżeli będzie apel taki skierowany, oczywiście będziemy podejmować decyzję, ale wspólnie. 
Co do drugiego pytania, czyli komisji stypendialnej. To co powiedziałem na wstępie. 
Przewodniczący nie jest odrębnym ciałem ani instytucją. Jest członkiem Rady Miasta. 
Natomiast co się dzieje z uchwałą, z procedowaniem, przygotowaniem uchwały stypendialnej, 
proszę państwa, to państwo powinni wiedzieć. Komisja stypendialna jako ciało powołane do 
nadzorowania tego całego procesu, powinna dalej procedować to, co zrobiliśmy, czyli ostatnio 
wycofanie projektu i przekazanie go do dalszych prac. Nie jest to pytanie do mnie. Ja 
oczywiście służę swoją pomocą jako radny w przygotowaniu takiego projektu, natomiast nie 
jestem odpowiedzialny za pracę bezpośrednio komisji przy danym projekcie. Także to jest 
moja odpowiedź, jeśli chodzi o Komisję Stypendialną. Ale tak jeszcze uzupełniając całkiem 
na marginesie, ja myślę, że do końca roku uda się przygotować te projekty, bo tak jak ostatnio 
rozmawialiśmy, jeżeli państwo pamiętacie, sprawa dotyczyła już nie samego projektu, który 
mówił o kwotach, wartościach przyznawanych stypendiów, tylko bardziej to chodziło o 
regulamin funkcjonujący w mieście, czyli chodziło o definicję interesariuszy tego projektu, 
czyli poszczególnych grup wiekowych i uczniów poszczególnych szkół. I jeszcze proszę 
państwa mam jedną informację, może taki wniosek. Na pewno burmistrz będzie za chwileczkę 
o tym mówił szerzej. Ja chciałbym tylko nadmienić, że w ostatnich dniach odbyło się spotkanie 
z panią, jeżeli nie przekręcę nazwiska, Kingą Zawodnik, która prowadziła w naszym ZSO 
zajęcia Stop Hate. Tak, panie dyrektorze? Zajęcia były zorganizowane i przeprowadzone dla 
młodzieży szkolnej, ale były też również dla osób dorosłych. I proszę państwa, moja konkluzja 
taka po tym, czy w trakcie tego spotkania, która mi się nasunęła, była taka, że super, że 
zajmujemy się i prowadzimy projekty, w tym przypadku Rada Rodziców, której serdecznie 
dziękuję za takie zajęcia. Kierujemy nasze oczy, działania względem młodzieży i sprawy 
problemu hejtu wśród niej funkcjonujących. Ale osobiście uważam, i to wyartykułowałem na 
tym spotkaniu, że to my, jako dorośli, powinniśmy zacząć od siebie. Bo często nasze działania, 
czasami bezwiedne, czasami świadome, prowadzą do tego, że poprzez to, co robimy, czy 
piszemy, powodujemy ból, nieszczęście i krzywdę innych ludzi. Dla nas, przepraszam, nie dla 
nas, tylko dla autorów takich wpisów jest to wygodne, ponieważ jest to anonimowe i nie można 
bezpośrednio zareagować, a tak jak zadałem pytanie pani Kindze Zawodnik, jaka powinna być 
reakcja dorosłego człowieka, jeżeli spotyka się z hejterskim wpisem, bo jeżeli będzie reakcja 
typu negowania tłumaczenia takiego wpisu, będzie to nakręcanie dyskusji i rozszerzanie się 



tego hejtu. Ale jeżeli nie zareagujemy, to w tym przypadku będzie to potraktowane jako 
przyznanie się do zarzucanych czynów czy czynności. I tutaj uzyskałem odpowiedź od 
prowadzącej: nie ma złotego środka. Dlatego apeluję do wszystkich. Zastanówmy się, zanim 
cokolwiek skomentujemy, cokolwiek napiszemy, zastanówmy się, czy swoim działaniem nie 
krzywdzimy innych ludzi. Ja przygotowałem, poprosiłem Radę Rodziców, proszę państwa o 
to, żeby mi przekazali naklejki z tego spotkania. Ja sobie już tutaj przykleiłem, jeżeli państwo 
chcecie zademonstrować w jakiś sposób swoje poparcie do negowania zachowań hejterskich, 
proszę bardzo, możecie państwo sobie też takie naklejki pobrać. Czy są jeszcze jakieś wnioski 
lub, a przepraszam jeszcze jedna informacja to sprzed chwili. Zaproszenie dla radnych miasta 
Helu na drugi Powiatowy Konkurs kolęd i pastorałek Hel Kolęda Kolęda. Wydarzenie 
odbędzie się 10 grudnia 2024 roku o godzinie 11 w Hali Widowiskowo - Sportowej przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących w Helu, ulica Szkolna 1. Serdecznie państwa zapraszam do 
udziału.  
 

7. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Miasta Helu. 
Przewodniczący rady- Jeżeli nie ma więcej zgłoszeń, przechodzimy do kolejnego punktu, 
Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Miasta Helu. Pisma były przedstawione na 
wspólnym posiedzeniu komisji. Ale przedstawię tematy, które poruszaliśmy, które były do nas 
skierowane. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Pucku przesłał analizę oświadczeń 
majątkowych osób zobowiązanych do ich złożenia. Analizie poddano 60 oświadczeń 
majątkowych. W sumie 24 oświadczenia z 2023 roku i 36 dotyczących 2024. Autor informacji 
mailowej Wesoły55 zwrócił się do Rady Miasta o wszczęcie postępowania administracyjnego. 
Przedstawiając się jako strona w postępowaniu pismo kieruje do Komisji skarg, wniosków  
i petycji. W okresie międzysesyjnym autor podpisujący się Tomasz Hel skierował kilka maili 
do Rady Miasta dotyczących funkcjonowania zakładki BIP na stronie Urzędu Miasta Helu. 
Zgłoszenia zostały przeanalizowane, uwzględnione uwagi, które zgłosił autor tych maili i to te 
zasadne uwagi, moim zdaniem zasadne uwagi zostały wprowadzone w zakładce, co możemy 
sobie sprawdzić na BIP Hel. Niemniej jednak jeszcze jeden mail, który ten autor Tomasz Hel 
przesłał do mnie, przepraszam do nas. Mam cztery, muszę tutaj odnaleźć. Autor ostatniego 
maila czyli Tomasz Hel zwraca się z wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej jak 
wszyscy radni zostali zapoznani z jego wnioskiem i wnioskami? Czy został im dostarczony 
jego wniosek i odpowiedzi? Proszę Państwa, to nie leży w zakresie dostępu do informacji 
publicznej, czyli fizyczne czynności dokonywane z dokumentami czy z informacją, ale 
odpowiedź zostanie w dniu dzisiejszym jeszcze raz do pana Tomasza wysłana. Pana Tomasza 
serdecznie zapraszam do kontaktu. Chciałbym się osobiście spotkać, ponieważ widzę, że pan 
Tomasz ma bardzo dużą wiedzę na temat funkcjonowania BIP-u, więc myślę, że gdybyśmy się 
spotkali, moglibyśmy sobie wymienić informacje na temat funkcjonowania BIP-u, może nie 
tylko nawet w zakładce Rada Miasta. Ale myślę, że takie osobiste spotkanie byłoby takim 
spotkaniem najlepszym, do czego serdecznie zachęcam i jednocześnie proszę państwa 
chciałbym państwu i naszym widzom zacytować fragment orzeczenia wydanego przez 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi. To jest oczywiście sygnatura akt i fragment, który 
dotyczy autorów pism składanych do Rady Miasta w szczególności w trybie dostępu do 
informacji publicznej. Cytuję: 'Oczywiste jest zatem, że wniosek o udostępnienie informacji 
publicznej nie może być anonimowy. Niezależnie więc od formy jego wniesienia, winien 
zawierać wskazanie imienia i nazwiska wnoszącego oraz jego adres i treść żądania'. 
Najważniejsze w tym fragmencie tego orzeczenia jest obowiązek zamieszczania adresu. 
Kolejne pismo, to pismo mail przepraszam od autora Wesoły55, który przesyła do nas swoją 
opinię do otrzymanego wyjaśnienia od Agencji Mienia Wojskowego w sprawie zasiedzenia 
budynku wielorodzinnego położonego w Helu przy ulicy Żeromskiego 6. Jeżeli państwo chcą 
to tutaj w biurze rady, a w tej chwili u mnie można się zapoznać z treścią tego maila. Kolejne 



jest to pismo mieszkanki, która zwraca się z wnioskiem o przesłanie uzasadnienia decyzji 
dotyczącej opinii komisji w sprawie nabycia gruntu. Odpowiedź będzie wysłana w dniu 
dzisiejszym. Została ustalona na wspólnym posiedzeniu komisji w poniedziałek. I proszę 
państwa ostatnie pismo. Jest to pismo Wojewody Pomorskiego, który informuje Radę Miasta 
o piśmie, które wpłynęło do niego wskazujące naruszenie przez radną zakazu wynikającego  
z artykułu 24f ustęp 1. Ja może tylko zacytuję ten przepis. Przepis art. 24f o samorządzie gminy 
stanowi, że radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub 
wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny 
uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy 
pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności. Sprawdziliśmy. Mówię tutaj w brzmieniu 
nogi, ponieważ zaangażowany w to był pan burmistrz, wydział nieruchomości, tak, 
prowadzenie działalności w mieście i pan mecenas. Odpowiedź została przygotowana, wysłana 
do Pana Wojewody, Pani Wojewody. W odpowiedzi poinformowałem, że z posiadanych 
przeze mnie informacji, tutaj też zacytuję: Pełnomocnictwo nie obejmuje żadnych czynności 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Radna posiada pełnomocnictwo tylko 
i wyłącznie do dokonania zmian CE i DG. Radna nie jest umocowana do żadnych czynności 
związanych z zarabianiem pieniędzy. Pełnomocnictwo obejmuje de facto tylko czynności 
techniczne. I w konkluzji poinformowałem panią wojewodę, że w związku z posiadaną wiedzą 
nie podjąłem innych czynności związanych z tym tematem. Do dzisiaj nie mam żadnej 
odpowiedzi na przesłane pismo. Mam nadzieję, że odpowiedź była wyczerpująca i wyjaśniła 
całą sytuację. To były wszystkie pisma, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym do Rady 
Miasta.  
 

8. Odpowiedzi na interpelacje oraz wnioski zgłoszone przez komisje rady i radnych 
na poprzednich sesjach oraz między sesjami. 

Przewodniczący rady- Przechodzimy proszę Państwa do punktu 8. Odpowiedzi na 
interpelacje oraz wnioski zgłoszone przez komisje rady i radnych na poprzednich sesjach oraz 
między sesjami. Proszę panie burmistrzu. Interpelację złożył pan radny Mikołaj Dykta. Proszę 
pana radnego o przedstawienie interpelacji, a następnie pana burmistrza o przedstawienie 
odpowiedzi.  
Radny Dykta- Dziękuję. Interpelacja z 27 października 2024 roku. Szanowny panie 
burmistrzu, w związku z demontażem posągu Neptuna Helskiego, który miał miejsce 22 
października tego roku oraz nawiązując do mojej interpelacji z 23 września 2024 roku  
i pańskiej odpowiedzi na nią, składam niniejszą interpelację w zakresie dwóch kwestii. 
Pierwsza. Bardzo proszę o przedstawienie informacji dotyczących zakończonego 
postępowania mediacyjnego oraz przesłanie dokumentacji, która została wytworzona lub 
otrzymana w tym zakresie. I drugie. Czy gmina miejska Hel poniosła jakiekolwiek koszty 
związane z demontażem posągu Neptuna? W szczególności proszę o informacje dotyczące 
demontażu płyt oraz ich ponownego ułożenia wokół dawnego cokołu, na którym znajdował się 
monument. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Proszę panie burmistrzu.  
Burmistrz Helu- Hel, dnia 20 listopada 2024. Radny Mikołaj Dykta. W odpowiedzi na 
interpelację z dnia 27 października informuję. Punkt pierwszy. Pytanie pierwsze. Informuję, 
że postępowanie mediacyjne zostało wszczęte przez mediatora Krajowego Stowarzyszenia 
Mediatorów Działających przy Sądzie Okręgowym w Gdańsku Pana Bartosza 
Poćwiardowskiego w lipcu 2024 roku. W dniu 29 lipca 2024 roku odbyło się pierwsze 
posiedzenie mediacyjne w trybie zdalnym, a następnie jeszcze dwa posiedzenia w trybie 
zdalnym, co znajduje odzwierciedlenie w protokole z przebiegu mediacji pozasądowej. 
Protokół z dnia 15 października 2024, w którym opisano przebieg mediacji, załącznik numer 
1, protokół z dnia 15 października 2024. W wyniku powołanego postępowania doszło do 



zawarcia ugody przed mediatorem, która została podpisana przez strony tak w sposób osobisty 
jak i zdalny. Załącznik numer 2. Ugoda z dnia 4 października 2024 roku. W dniu 4 listopada 
2024 roku pełnomocnik Gminy Miejskiej Hel złożył wniosek do Sądu Rejonowego  
w Wejherowie w sprawie o zatwierdzenie ugody zawartej przed mediatorem. Sprawa aktualnie 
toczy się pod sygnaturą CO 247/ 24, załącznik nr 3. Wniosek o zatwierdzenie ugody zawartej 
przed mediatorem wraz z potwierdzeniem złożenia wniosku w biurze podawczym Sądu 
Rejonowego w Wejherowie. Mediator pan Bartosz Poćwiardowski poinformował, że w dniu 5 
listopada 2024 roku przed Sądem Rejonowym w Wejherowie do sprawy o zatwierdzenie ugody 
zawartej przed mediatorem oryginał protokołu z mediacji oraz oryginał ugody. Mediator 
przekazał również informację, że w dniu 19 listopada 2024 roku uzupełnił swoje dokumenty 
przekazywane do sądu o jeszcze jeden oryginał ugody przesłany listem poleconym. Aktualnie 
oczekujemy na postanowienie sądu o zatwierdzeniu ugody zawartej przed mediatorem  
w sprawie I CO 247/ 24. Punkt drugi. Jedyny koszt jaki poniosła gmina w związku  
z demontażem posągu Neptuna to koszt zakupu płyt betonowych, które zostały uzupełnione  
i wymienione w miejscu jego ustawienia. Koszt ten to 6200 zł brutto. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- To wszystko panie burmistrzu?  
 

9. Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
Przewodniczący rady- W takim razie proszę państwa przechodzimy do punktu 9. 
Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. Proszę panie burmistrzu.  
Burmistrz Helu- Panie przewodniczący, szanowna rado. Sprawozdanie z działalności 
burmistrza Helu w okresie międzysesyjnym. Punkt 1. Współorganizowałem wraz ze Starostą 
Powiatu Puckiego Senioriadę Powiatową oraz Targi Seniora w Helu. Wspaniała impreza, duża 
frekwencja. Przy okazji korzystając, że zabieram głos. Chciałbym podziękować tym, którzy  
z państwa pomagali w jej organizacji i następnie w jej już w czasie przebiegu, a więc pani 
radnej Panek, pani radnej Budzisz, pani radnej Zielińskiej, pani radnej Kosno i panu 
przewodniczącemu Chroń, bo warto na takich uroczystościach, na takich imprezach brać udział 
i wspomóc szkołę. Bardzo dziękuję panie dyrektorze. Szkoła znakomicie się przygotowała. 
Młodzież nie tylko występy, ale również pomoc we wszystkim dla tych starszych osób. Było 
bardzo, bardzo dobrze. No i wszystkim tym, którzy się zaangażowali jeszcze przy okazji 
dziękuję. Punkt drugi. Spotkałem się z posłem na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej panem 
Markiem Biernackim, z którym rozmawiałem o stanie aktualnym i przyszłości portu naszego 
morskiego. Punkt 3. Wziąłem udział w spotkaniu w Nadleśnictwie Wejherowo w sprawie 
aktualizacji planu urządzania lasu. Punkt 4. Spotkałem się z prezesem zarządu EKOHEL 
spółka z o.o., z którym rozmawiałem na temat funkcjonowania spółki oraz po tym spotkaniu 
zarekomendowałem Radzie Nadzorczej Spółki powołanie obecnego prezesa na kolejną 
kadencję oraz podpisanie z nim nowego kontraktu menedżerskiego. Punkt 5. Spotkałem się  
z potencjalnymi organizatorami dwudniowego festiwalu muzycznego na plaży, który miałby 
być realizowany od przyszłego roku. Na dużej plaży. Wziąłem udział w spotkaniach Stop Hejt, 
które odbyły się w naszej szkole. Czytam spotkaniach, ponieważ brałem udział w dwóch 
spotkaniach. Jedno to było z młodzieżą, z uczniami. Bardzo podbudowany byłem, po tym 
spotkaniu. Młodzież super reagowała. A drugie popołudniu było z osobami dorosłymi,  
z mieszkańcami. Podsumuję to tylko tak, zainteresowanie było takie sobie, a wydawałoby się, 
że sprawa dotyczy nas wszystkich ale dziękuję że pani radna Panek i pan radny Chroń wzięli 
udział w tym spotkaniu. Punkt 7. Wziąłem udział w Walnym Zebraniu Członków 
Stowarzyszenia Obszar Metropolitarny Gdańsk - Gdynia - Sopot, które odbyło się we 
Władysławowie. Punkt 8. Spotkałem się z dyrekcją, czyli z panem dyrektorem i z panią 
zastępcą dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcącego w sprawie zmian w arkuszach 
organizacyjnych szkoły. Punkt 9. Podpisałem umowę na dostawę samochodu kupowanego  
z udziałem środków PFRON-u. Punkt 10. Nadzorowałem miejskie inwestycje, w tym budowę 



mieszkań oraz remont ulicy Leśnej i Sosnowej. Punkt 11.. Przygotowywałem materiały na 
dzisiejszą sesję. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy są pytania do sprawozdania? Proszę pan radny Dykta. 
Radny Dykta- Panie burmistrzu, spotkanie z panem posłem Biernackim w sprawie naszego 
helskiego portu, co zostało ustalone?  
Burmistrz Helu- Panie radny, jakbym chciał powiedzieć, co zostało ustalone, to bym 
powiedział. Przekazałem informację, że spotkałem się z panem posłem, z którym rozmawiałem 
na temat sytuacji obecnej i przyszłości portu. Jak będą informacje, które się wyklują, na pewno 
państwa poinformuję. Dziękuję.  
Radny Dykta- Drugie pytanie festiwal na plaży. Czy możemy prosić więcej informacji?  
Burmistrz Helu- Jeżeli będzie więcej informacji też państwa poinformuję jak tylko takie 
informacje będą do przekazania. Na dzień dzisiejszy to było pierwsze spotkanie. Jest 
propozycja zorganizowanego dnia dużego festiwalu dwudniowego. Myślę, że do stycznia 
dojdzie do drugiego spotkania. Jeżeli będzie potwierdzenie, że organizatorzy pozyskali 
fundusze i sponsorów, a to się ma za chwilę rozstrzygnąć. I taki festiwal będzie, to na pewno 
państwa o tym poinformuję. Być może, że nawet zaproszę ich na sesję, aby przedstawili, bo to 
będzie duża rzecz, jeżeli się uda. Dziękuję.  
Radny Dykta- I ostatnie, panie burmistrzu, spotkanie Obszaru Metropolitalnego. W jakim celu 
się odbyło? Jaki był cel, jego temat i co zostało ustalone? Dziękuję.  
Burmistrz Helu- Obszar Metropolitarny Gdańsk - Gdynia - Sopot funkcjonuje już od lat  
i odbywają się cykliczne walne zebrania przedstawicieli wszystkich gmin a praktycznie chyba 
wszystkie samorządy województwa pomorskiego zrzeszone są w tym obszarze, w tym 
stowarzyszeniu. Najważniejszy temat, który był teraz omawiany, zresztą on już jest omawiany 
od kilku lat, ale zmierza ku końcowi, jest wola polityczna i nie tylko w rządzie, ale przede 
wszystkim w Sejmie. Aby została przyjęta ustawa zatwierdzająca nasz Obszar Metropolitarny, 
bo tylko taki jeden obszar w Polsce jest zatwierdzony to jest Dolnośląski. Nasz byłby jako 
drugi. Wiąże się to z dużo przyszłością dla takiego obszaru, ponieważ on prowadzi własną 
można powiedzieć politykę regionalną, ale również może być dodatkowo finansowany 
bezpośrednio z budżetu państwa. Co prawda są też pewne zagrożenia, dlatego ta dyskusja cały 
czas trwa. Być może, że nawet do końca roku na kolejnym posiedzeniu Sejmu ta ustawa będzie 
procedowana. I to był ten najważniejszy temat. Jak zwykle, jeżeli są walne zebrania, to też są 
głosowania uchwał odnośnie składek członkowskich, odnośnie dodatkowych składek przez 
niektóre samorządy tam, gdzie jest Smart City na przykład wprowadzane, czy też Mewo, czyli 
rowery i tak dalej. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej zgłoszeń.  
 

10. Sprawozdanie burmistrza z wykonania uchwał rady. 
Przewodniczący rady- W takim razie proszę państwa zanim przejdziemy, a nie dobrze, 
przejdziemy do punktu 10. Sprawozdanie burmistrza z wykonania uchwał rady. Czy są pytania 
do przedstawionego państwu sprawozdania? Jeżeli nie, w takim razie proszę państwa przed 
blokiem uchwał ogłaszam 15 minut przerwy do godziny 9:55.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
      11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:  
a) projekt uchwały nr 66/2024 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2024 rok, 
b) projekt uchwały nr 67/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Helu, 
c) projekt uchwały nr 68/2024 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy 
Miejskiej Hel z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2025. 



Przewodniczący rady- Proszę państwa przechodzimy do punktu 11. Rozpatrzenie projektów, 
podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie. Wszystkie projekty uchwał były omawiane 
na wspólnym posiedzeniu komisji. Przechodzimy do projektu uchwały nr 66 w sprawie zmian 
w budżecie miasta Helu na 2024 rok. Czy są jeszcze jakieś pytania?  
Radna Pieszak- Ja tej natury technicznej mam pytanie, jeżeli mogę, panie przewodniczący. 
Czy, jeżeli się mylę, to proszę powiedzieć, bo może nie mam racji. Czy na tych uchwałach nie 
powinno być paragrafu, gdzie wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Helu, bo tego tu 
brakuje na tych dwóch.  
Przewodniczący rady- Proszę, panie skarbniku.  
Skarbnik miasta- Na tych uchwałach nie musi być takiego zapisu, na poprzednich tak samo 
nie było. Dziękuję bardzo.  
Radna Pieszak- Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Proszę bardzo panie radny.  
Radny Labudda- Jeżeli mogę, to też takie pytanie techniczne, ponieważ na tych dokumentach, 
które dostaliśmy tu od państwa, zostały wprowadzone takie poprawki długopisem i pytanie 
jest, czy zostaną one wprowadzone w dokumentacji sesyjnej, bo ponieważ w BIP-ie tych 
poprawek nie ma. W dokumentach, które istnieją w BIP-ie, to po prostu tych poprawek nie są 
tam naniesione.  
Przewodniczący rady- Już mówię, poprawki są naniesione przez pana mecenasa i po 
uchwaleniu projektu uchwały te poprawki, oczywiście one są obowiązujące i one zastępują 
zapisy, które są błędne. Dlatego one są naniesione wcześniej, ponieważ no ciężko by było  
w wersji elektronicznej, które zostały do państwa przesłane poprawiać na bieżąco, dlatego to 
jest na tym jednym egzemplarzu, który został rozesłany. Czy są jeszcze jakieś pytania? Jeżeli 
nie, przechodzimy do głosowania. Uruchamiam system i proszę o oddawanie głosów. 
Dziękuję. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał'  
i nikt nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż Rada podjęła uchwałę nr VII/40/24.  
Rada miasta w obecności 14 radnych – jednogłośnie czternastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr VII/40/24 Rady Miasta Helu z dnia 27 listopad  2024 roku w sprawie zmian  
w budżecie miasta Helu na 2024 rok. 
 
Przewodniczący rady- Projekt uchwały nr 67/2024 dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej miasta Helu. Projekt, tak jak mówiłem, omówiony na wspólnym posiedzeniu 
komisji. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę. W takim razie 
przechodzimy do głosowania. Uruchamiam system i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję.  
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał' i nikt nie 
był 'przeciw'. Oświadczam, iż Rada podjęła uchwałę nr VII/41/24.  
Rada miasta w obecności 14 radnych – jednogłośnie czternastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr VII/41/24 Rady Miasta Helu z dnia 27 listopad  2024 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Helu. 
 
Przewodniczący rady- Ostatnim projektem uchwały jest projekt uchwały numer 68/2024  
w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Miejskiej Hel z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2025. Czy ktoś z państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Proszę bardzo pan radny 
Dykta.  
Radny Dykta- Panie przewodniczący mam takie pytanie. Wczoraj podczas przygotowywania 
się do sesji przejrzałem regulamin konsultacji w sprawie NGO i tam w regulaminie tym w 
paragrafie drugim jest napisane, że konsultacje społeczne muszą być ogłoszone w BIP-ie, na 
stronie internetowej Urzędu Miasta oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta minimum 7 dni przed 
ich rozpoczęciem. Tegoroczne konsultacje zaczęły się 26 września i zostały umieszczone na 



BIP-ie pierwszy raz tego samego dnia o 13.45. W związku z czym, w mojej ocenie, konsultacje 
są nieważne, gdyż nie było tego 7-dniowego okresu poprzedzającego ich rozpoczęcie, o którym 
jest mowa w regulaminie w paragrafie 2. A ten regulamin był podjęty na podstawie uchwały 
numer XXXIV/196/17 z 30 listopada 2017 roku.  
Przewodniczący rady- Proszę bardzo panie burmistrzu, bo to rozumiem nie jest do mnie 
pytanie. Bo to raczej nie przewodniczący ogłasza konsultacje.  
Radny Dykta- Tak, do pana burmistrza, przepraszam.  
Skarbnik miasta- Panie radny, czy mógłby pan powtórzyć pytanie?  
Radny Dykta- Tak. Wczoraj przygotowując się do sesji Rady Miasta przejrzałem regulamin 
konsultacji społecznych, który był uchwalony na podstawie uchwały numer XXXIV/196/17  
z 30 listopada 2017 roku. I w tym regulaminie w paragrafie drugim jest napisane, że konsultacje 
społeczne muszą być ogłoszone w BIP-ie, na stronie internetowej Urzędu Miasta Helu oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Helu minimum 7 dni przed ich rozpoczęciem. Tegoroczne 
konsultacje zaczęły się 26 września i zostały umieszczone na BIP-ie tego samego dnia o 13.45, 
czyli nie było tego 7-dniowego okresu, który musi poprzedzać konsultacje społeczne przed 
rozpoczęciem, zanim one się zaczną. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję.  
Skarbnik miasta- Panie przewodniczący, szanowna rado, panie radny, to są techniczne rzeczy, 
do których ja teraz nie mam wglądu. Nie widzę tych dokumentów, jakie zostały ogłaszane na 
BIP-ie. Uważam, że takie informacje można zgłaszać na komisjach i na komisjach omówić 
tego typu rzeczy, żebyśmy mogli się przygotować do tego. Teraz ciężko mi się do tego odnieść, 
czy termin ten został zachowany, czy nie, nie mając wglądu do dokumentów. Dziękuję bardzo.  
Radny Dykta- Tak jak powiedziałem, ja to zauważyłem wczoraj wieczorem, szykując się do 
sesji.  
Przewodniczący rady- Szkoda, że nie ma w tej chwili pana mecenasa, bo uważam, że tutaj 
zasadne wydaje się tylko i wyłącznie jedno pytanie. Czy zgłoszone przez radnego uwagi mają 
relatywny wpływ na samo procedowanie, nawet jeżeli został popełniony jakiś błąd, Czy ten 
błąd może dyskwalifikować w jakikolwiek sposób uchwalenie programu współpracy, który 
zresztą jest określony, termin podjęcia takiego programu jest określony w prawie.  
Skarbnik miasta- Panie przewodniczący, jeżeli mogę się odnieść jeszcze tutaj do tej kwestii, 
jeżeli można przesunąć procedowanie tego projektu do ostatniego punktu dzisiejszej sesji, 
zapoznamy się z dokumentacją, jaka została zamieszczona na BIP-ie i określimy, czy relacja 
ta została zachowana, czy nie.  
Przewodniczący rady- Dobrze. Czy państwa satysfakcjonuje takie rozwiązanie? Nie widzę 
sprzeciwów. W takim razie, proszę państwa, zawieszam realizację punktu 11 pod punkt C.  
 
12. Sprawozdania i informacje: 
a) Realizacja programów inwestycyjnych w 2024 roku. Osiągnięte efekty, stan zaangażowania, 
poniesione i przewidywane koszty. 
b) Ocena przygotowania EKOHEL Sp. z o.o.  do sezonu zimowego 2024/2025. 
 
Przewodniczący rady- I przechodzimy do punktu 12, Sprawozdania i informacje. Jako 
pierwszy, Realizacja programów inwestycyjnych w 2024 roku, osiągnięte efekty, stan 
zaangażowania, poniesione i przewidywane koszty. Proszę, panie burmistrzu.  
Burmistrz Helu- Realizacja programów inwestycyjnych w 2024 roku. Największa inwestycja, 
która jest przez cały czas w tym roku również realizowana, to budowa budynków mieszkalnych 
przy ulicy Komandora Zbigniewa Przybyszewskiego. Wartość realizacji inwestycji to 9. 235. 
508,66 zł. Po waloryzacji inwestycji 10. 524. 994, 66zł.. Dofinansowanie z funduszu dopłat 80 
proc. czyli dofinansowanie w kwocie 7. 567. 219zł. O tą waloryzację, wzrost kosztów tej 
inwestycji wystąpiliśmy do Banku Gospodarstwa Krajowego o zwiększenie dofinansowania  



w tej części, którą otrzymaliśmy, czyli o te 80% tej waloryzacji. Jak wygląda, na jakim etapie 
jest ta inwestycja? Pewnie państwo wiecie, ponieważ myślę, że przyglądacie się realizacji tej 
inwestycji. Jest ona pomału kończona. Już w przyszłym tygodniu chcemy, żeby główny 
inwestor kompletował i przekazywał dokumenty, aby pomału przygotowywać się, zgłaszać do 
odbioru tę inwestycję. Przypomnę tylko 30 mieszkań. Wiecie państwo, że powołana jest 
komisja do spraw przydziału tych mieszkań. Komisja działa. Wnioski zostały złożone. 
Wszyscy otrzymali powiadomienia o poprawkach, możliwości wniesienia poprawek. Był 
określony termin. Wpłynęły powtórne wnioski poprawione. Także w najbliższym czasie 
komisja będzie intensywnie pracować nad punktacją dla poszczególnych wniosków. No  
i zobaczymy kto z tych, którzy ubiegają się o mieszkanie będzie tym szczęśliwcem, który takie 
mieszkanie komunalne będzie mógł otrzymać, podpisać umowę. Zakończenie tej inwestycji po 
odbiorach to jest pierwszy kwartał przyszłego roku, ale to już jest mało czasu i dlatego 
chuchamy, żeby to wszystko się odbyło w terminie. Bo wiadomo, że odbiory to też jest rzecz, 
która nie trwa tydzień, dwa, ale nieraz dwa, trzy miesiące nawet. Druga inwestycja, która 
została, która się już dzieje, jeżeli ktoś spaceruje w kierunku latarni albo dużej plaży, to jest 
przebudowa ulicy Sosnowej oraz Leśnej w Helu wraz z budową przepompowni ścieków, siecią 
kanalizacji sanitarnej oraz siecią wodociągową. Wartość inwestycji to jest 2.097.150 zł. 
Dofinansowanie otrzymaliśmy na inwestycję z Polskiego Ładu w kwocie 1.794.550,00 zł. Tak 
jak powiedziałem jest ta inwestycja w toku. Termin zakończenia to jest marzec przyszłego 
roku. Co jeszcze udało się w tym roku zrealizować? Przebudowa skrzyżowania ulica Admirała 
Steyera i ulica Żeromskiego. To jest to duże przejście wyniesione przy naszym parkingu, przy 
boisku. Koszt tej inwestycji to 159. 654,00 zł. Oczywiście wiązało się to nie tylko  
z wykonaniem tego skrzyżowania, ale również z wykonaniem oznakowania, z zamontowaniem 
lustra i tak dalej. Co jeszcze w tym roku jest realizowane albo zostało zrealizowane, o czym 
warto wspomnieć, bo nie będziemy tu przedstawiali wszystkich rzeczy, które robiliśmy 
drobnych. Ale jeszcze takim ważnym tematem jest zakup samochodu przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych. Zostaliśmy, można powiedzieć, może nie przymuszenie to 
złe słowo, ale myśląc perspektywicznie i wiedząc co nas może czekać. że liczba dzieci, które 
dowozimy do Pucka do szkół, a więc tych dzieci niepełnosprawnych na dzień dzisiejszy jest 
trójka, ale już szykuje się czwarte. Prawdopodobnie może się tak zdarzyć i wtedy byśmy nie 
mieli czym dowozić, byśmy musieli wysyłać dwa samochody i dwóch kierowców, dwie osoby 
opiekunki i dlatego złożyliśmy wniosek, złożyłem wniosek o dofinansowanie do PFRON-u. 
Robi się to za pośrednictwem Starosty Puckiego. Takie dofinansowanie zostało nam 
przyznane. Odbyła się cała procedura pozyskania tego samochodu. Koszt takiego samochodu 
to jest, jeżeli dobrze pamiętam pani Kasiu, siedmioosobowy, ośmio? Ile? Dziewięcioosobowy. 
Również z rampą dla wózka. O, tu widać, dla osoby niepełnosprawnej. Koszt to jest 225. 037, 
96 zł. Z czego dofinansowanie z PFRON-u to jest 117. 500,00 zł. Ten samochód będziemy 
odbierali około 20 grudnia. Nie ma tam w tych slajdach jeszcze jednej rzeczy, o której tylko 
wspomnę. Zbliża się już Mikołaj, ale ja nie chcę mówić o Mikołaju ani o paczkach, tylko chcę 
powiedzieć, że jak co roku uzupełniamy ozdoby świąteczne na lampach. W tym roku również 
zamówiłem dodatkowych 20 takich ozdób identycznych, które są w naszym mieście z tymi 
ledowymi światłami. I one trafią do osiedla wojskowego, bo tam jeszcze nie było ani jednej. 
To deklarowałem, że w tym roku już będzie, także 20 tam ozdób za chwilę, bo to już za kilka 
dni będzie ich montaż, żebyśmy mogli zdążyć na Mikołaja. Nie tylko z oświetleniem, ale 
również z choinką, bo w tym roku również będzie Mikołaj dla wszystkich dzieci helskich. 
Proszę państwa, co planujemy? To też są przedsięwzięcia, które jesteśmy przygotowani do 
realizacji w przyszłym roku, ale prace zostały już wykonane w tym roku, więc złożyliśmy 
wniosek do Wojewody Pomorskiego o dofinansowanie w ramach programu drogowego ulic 
Sikorskiego i Kormorana, więc uważam, że inwestycja bardzo potrzebna dla naszego miasta, 
nie tylko dla mieszkańców, ale również turystów, ponieważ by się stworzyła dodatkowo taka 



można powiedzieć obwodnica. Ponieważ łączna długość tych dwóch dróg to jest 2,72 
kilometra, a więc by było połączenie to z drogą wojewódzką 216. Można by było rozbijać ten 
ruch drogowy, kierować na przykład niektóre samochody ciężarowe, jakieś większe przez tą 
obwodnice, ale wiemy, że i dzisiaj mieszkańcy i nie tylko mieszkańcy też mimo, że stan przede 
wszystkim ulicy drogi Kormorana jest tragiczny z tej obwodnicy korzystają. On jest tragiczny, 
ponieważ wcześniej nie była to droga gminna i miasto tam nie inwestowało. Szacunkowy koszt 
to jest 2. 828.484 zł. Tak jak powiedziałem, złożyłem wniosek o dofinansowanie w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych i jestem umiarkowanym optymistą. Dlaczego? Ponieważ to 
jest ostatnie rozdanie tego funduszu. Tyle zostało. Zostało niewiele pieniędzy po 
poprzednikach. Wniosków wpłynęło na 400 milionów, a do rozdania jest jeżeli chodzi o gminy 
niecałe 50. No i pewnie też dlatego długo to trwa rozpatrywanie tych wniosków. Czekamy. 
Mam nadzieję, że do końca roku będzie rozstrzygnięcie i będzie ogłoszone na stronie 
wojewody, które gminy dostaną dofinansowanie, bo wtedy 3 miesiące mamy czasu. Zresztą 
my nie czekamy na to na rozstrzygnięcie już w tej chwili robimy projekt, całą dokumentację 
techniczną aby móc złożyć ją do starostwa bo termin będzie po ogłoszeniu 3 miesiące na 
wykonanie takich dokumentacji. To jest duże zadanie dlatego robimy to w tej chwili. Bo 
wiadomo, że te inwestycje kiedyś i tak trzeba będzie wykonać, czy z tego programu czy może 
z jakiegoś innego. Następna inwestycja, którą chcemy w przyszłym roku realizować to 
termomodernizacja budynku Urzędu Miasta Helu oraz budynku Miejskiej Biblioteki 
Publicznej. Pani radna jest zachwycona iluminacją. To nie jest proszę państwa iluminacja. Po 
prostu przeprowadziliśmy badania stanu budynku jednego, drugiego, przepuszczalności ciepła. 
No wyniki były zatrważające i decyzja mogła być tylko jedna, że ta termomodernizacja musi 
być wykonana naszego budynku bo wymiana źródła ciepła, dodatkowe nawet kotły nie 
spowodują żadnych oszczędności i w czasie dużych mrozów nawet nie jesteśmy w stanie 
dogrzać tego budynku. Tu jest sprawa pozytywna ponieważ można powiedzieć, że już mamy 
promesę, nasz projekt zyskał akceptację. W tej chwili kończymy dokumentację, będziemy 
występowali o te środki, czyli o dotację i ta inwestycja raczej nie jest zagrożona, ona na pewno 
będzie realizowana. Chcemy również, jeszcze w tym roku ogłosimy przetarg. Będzie to 
prawdopodobnie w formie zapytania ofertowego. Wyślemy do kilku przynajmniej firm. Na 
stronie internetowej naszej też ogłosimy. To jest budowa miejsc parkingowych pomiędzy 
budynkami Bałtycka 3 i Leśna 6. Sprawa od lat się ciągnie. Mieliśmy ten temat. No z różnych 
przyczyn on się tak ciągnie. Nie była uregulowana sprawa części budynku Leśna 6, pierwszej 
tej klatki. To jest jedyna klatka, której własnością jest Spółdzielnia Mieszkaniowa w Pucku. 
Sprawa została uregulowana w końcu z Agencją Miejscowego. Ale to nie są tylko miejsca 
parkingowe, tylko to jest wjazd cały od ulicy Bałtyckiej. Cały tamten obszar, który jest do 
wykonania, zagospodarowania podzieliliśmy na dwie części. Jedna to zostanie podpisana 
umowa na użyczenie części tego terenu dla spółdzielni mieszkaniowej. Została podpisana na 
użyczenie tego terenu Spółdzielni Mieszkaniowej w Pucku aby mogła zrealizować również na 
tej użyczonej części miejsca parkingowe i dojazd do bloku. Bo oni nawet nie mają normalnego 
dojazdu tylko też stare płyty. A pozostała część, ta większa, wykona to miasto. To jest około 
500 metrów kwadratowych. Po stronie spółdzielni to jest około 300 metrów kwadratowych. 
Myślę, że wykonawca zostanie wybrany w tym roku i na wiosnę przyszłego roku chcemy tę 
naszą część realizować. Spółdzielnia tam wiecie państwo, że zmienił się prezes spółdzielni, ale 
było dwukrotne spotkanie. Również chcę swoją część realizować, żeby to było równolegle, 
żeby to był jakiś efekt. Oczywiście nie będzie to parking taki, że każdy sobie będzie wjeżdżał 
i parkował zastanowimy się albo będzie parkometr całoroczny stał bo to nie jest przy drodze, 
czyli tutaj będzie można zainstalować ten parkometr albo będą w inny sposób te miejsca 
wynajmowane. Bo tu skorzystać będą mogli nie tylko mieszkańcy Bałtyckiej czy też Leśnej, 
ale również inni. Bo Leśna 6 ma swoje parkingi, Bałtycka również swoje parkingi ma, oprócz 
tej jednej klatki. To jest to. Następny slajd to będzie budowa pływalni przy ZSO w Helu. Proszę 



państwa przedstawiałem na poprzedniej chyba sesji całą koncepcję opowiadałem jak my to 
widzimy, jakie możliwości są rozwiązania jeżeli chodzi o ogrzewanie bo to jeden  
z największych kosztów tego obiektu. No ale to nie tylko ogrzewanie, to również zatrudnienie 
osób, ratowników, osób do administrowania tym obiektem, sprzątania i tak dalej. Także w 
przyszłym roku, ja to też państwu mówiłem, zechcę, aby zewnętrz na firma, zewnętrzny 
audytor przedstawił nam analizę ekonomiczną takiego obiektu. Jak otrzymamy taki dokument 
wtedy dopiero będzie można podejmować ostateczne decyzje czy miasto będzie stać finansowo 
taki obiekt utrzymać. Dzisiaj wiecie Państwo ile kosztuje utrzymanie hali sportowej naszej,  
a tu mówimy o pływalni. Następny temat, który w przyszłym roku powinniśmy sobie z nim 
poradzić, to jest budowa pawilonów handlowych na Bulwarze Nadmorskim. To jest wiecie 
państwo, o którym terenie mówię, przy Fokarium od strony naszego bulwaru. Do końca roku 
firma, której zostało zlecone ma przekazać nam komplet dokumentacji ze wszystkimi 
uzgodnieniami, abyśmy mogli wystąpić do starostwa o pozwolenie na budowę tych obiektów. 
Jaka będzie struktura finansowania tych obiektów, tego dzisiaj jeszcze państwu nie powiem. 
Czy miasto będzie budowało te obiekty i potem je wynajmowało. Czy być może ogłosimy 
przetarg długoletni i ci, którzy wezmą udział w tym przetargu i będąc zwycięzcami, wyłożą 
pieniądze na budowę tych sześciu pawilonów handlowych. One mają być całoroczne, 
estetyczne, z takimi można powiedzieć elementami marynistycznymi. To jeszcze ta decyzja 
przed nami. Ja osobiście chyba będę się skłaniał, żeby to miasto wybudowało, ponieważ mówi 
się, że inwestycja jest opłacalna, jeżeli w przeciągu 10 lat zwróci się koszt tej inwestycji. Ja 
szacuję, że tutaj może być dużo, dużo szybciej, krócej. Koszt tej inwestycji się zwróci i będzie 
na przyszłość dochód z wynajmu tych pomieszczeń. Oczywiście chciałbym, aby te pawilony 
były w posiadaniu, czyli dzierżawione dla mieszkańców Helu, aby dla nich stanowiły zakłady 
pracy, bo podkreślam, że będą to pawilony całoroczne. To tyle. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. czy mają Państwo pytania? Pani radna Pieszak proszę.  
Radna Pieszak- Ja mam pytanie do pana burmistrza. Nie wiem czy dobrze zrozumiałam ten 
parking na Bałtyckiej i Leśnej ma być płatny dla mieszkańców Helu? Cały rok?  
Burmistrz Helu- Parking przy ulicy Bałtyckiej i Leśnej 6 tak jak powiedziałem będzie to 
parking, z którego będzie można korzystać przez cały rok ale będzie to parking, którego nie 
mamy tak no mamy jeden przy dworcu ale tamten parking zechcemy na pewno żeby on nie 
generował tylko kosztów, ale przynosił jakieś dochody przynajmniej, żeby można było go 
utrzymać i będzie rozważany albo całoroczny parkometr, ponieważ będzie, to nie jest strefa 
parkowania przy drogach. Tam nie możemy tego realizować w dni świąteczne i weekendowe, 
chociaż już sprawa się rusza. Pomału posłowie nad tym myślą, żeby znieść te ograniczenia dla 
samorządów poniżej 100 tysięcy i być może to się ziści kiedyś. Tak, to byłby parking 
całoroczny płatny. Być może będzie to przekazane do obsługi spółce, która będzie pobierała 
opłaty. I to wszystko.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Dykta, proszę.  
Radny Dykta- Panie burmistrzu, bo w zadaniach inwestycyjnych, które były załączone do 
projektu 66, jest taki punkt, w którym jest napisane o zakupie lamp oświetleniowych na ulicy 
Morskiej. Ja myślałem, że coś po prostu będzie wspomniane w tej prezentacji, dlatego teraz 
pytam. 50 tysięcy i co po prostu z tymi lampami, na jakim etapie to jest? Jakie to będą lampy? 
Dziękuję. W projekcie 66 uchwały w zadaniach inwestycyjnych rocznych w 2024 roku, punkt 
12 rozdział 900 pod rozdział 15. Zakup lamp oświetleniowych na ulicę Morską w Helu 50 000.  
Skarbnik miasta- Panie przewodniczący, szanowna Rado, panie radny, mógłby pan tylko 
doprecyzować o jaką uchwałę chodzi?  
Radny Dykta- Chodzi mi o projekt uchwały numer 66.  
Skarbik miasta- Ta, która już została przeprocedowana.  



Radny Dykta- To jest tylko pytanie dokładnie o co chodzi w tym punkcie numer 12. 
Myślałem, że będzie to ujęte w tej prezentacji. To jest tylko tak, żeby dopytać się z czystej 
ciekawości.  
Skarbik miasta- Dobrze. Panie radny, my na komisji w poniedziałek te 4000, które zostały na 
tych lampach, to znaczy inwestycja była zaplanowana, postawienie chyba sześciu czy siedmiu 
lamp na ulicy Morskiej, one miały być bodajże wykute przez...  
Burmistrz Helu- Panie skarbniku, zdradzę tylko tyle, że jest taki pomysł, aby zrealizować na 
ulicy Morskiej lampy, które by każda była w formie instrumentu muzycznego saksofon, trąbka, 
jakaś wiolonczela. Widziałem to gdzieś na świecie, jak byłem w tym roku. Bardzo mi się to 
spodobało, skopiowałem, porobiłem zdjęcia. Czy będzie to zrealizowane, ponieważ akurat 
ulica Morska to jest najbardziej muzyczna ulica w naszym mieście. Tam się odbywają 
wszystkie koncerty, również koncerty w prywatnych barach i pomyślałem, że mogłoby być to 
zrealizowane. Czy będzie? Nie wiem. Zbyt dużo mamy pomysłów i zadań przed sobą, ale 
pomysł jest w głowie w moich dokumentach. Być może, że będzie realizowany. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję, czy wyczerpał burmistrz odpowiedź?  
Radny Dykta- Znaczy ja rozumiem, że jeżeli było to wpisane w zadania inwestycyjne na ten 
rok, no to powinno być to w jakimś stopniu zrealizowane. Jeżeli nie, no to w takim razie 
przełożyć to na przyszły rok. Tak jest moje zdanie. Może ja się mylę, no jestem pierwszy raz 
radnym, nie wiem wszystkiego, uczę się, no prosimy najwyraźniej poinstruować.  
Burmistrz Helu- Panie radny, na naukę nigdy za późno są bardziej dorośli ludzie w tym kraju, 
którzy całe życie się uczą i mówią, że się uczą wszędzie, wszędzie i cały czas. I my podziwiamy 
takich, którzy się cały czas uczą. Jeszcze za pana kadencji tej, może następnej zobaczy pan, że 
nie wszystko to co jest zapisane jest realizowane. Z różnych obiektywnych rzeczy, ale trzeba 
zawsze planować. I jeżeli jest możliwość to realizować. Nieraz planujemy inwestycje tak 
chociażby ulica Sikorskiego i Kormorana. To dzisiaj powiedziałem. Jeżeli na 300 milionów 
czy 400 jest złożonych wniosków, a wojewoda ma 50 milionów, no to jedna szósta tylko tych 
wniosków będzie realizowana. I to, że my coś zapisujemy, to nie znaczy, że będzie to mogło 
być realizowane. Różne są sytuacje. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję.  
Radny Dykta- Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Pani radna Pieszak, proszę.  
Radna Pieszak- To ja mam jeszcze pytanie, bo już rozmawialiśmy na ten temat, ale 
chciałabym, żeby mi tu, nie wiem, pan burmistrz przybliżył. Na jakim etapie jest już 
dokumentacja dotycząca budowy skateparku w Helu? Czy były jakieś konsultacje, ktoś pytał 
dzieci, młodzież, czy im to jest potrzebne, czy my musimy to mieć, bo są zaplanowane 
pieniądze? I tak naprawdę, nie wiem, wygląda na to, że to już za chwilę powinno być 
wybudowane. Jaka jest lokalizacja, jakie miejsce, nic nie wiem na ten temat.  
Przewodniczący rady- Zanim oddam głos panu burmistrzowi, proszę państwa, chciałbym 
zwrócić na jedną rzecz uwagę. Cały czas wracacie państwo do projektu uchwały, który, znaczy 
przepraszam, już podjętej uchwały, którą podejmowaliśmy jako pierwszą. Na komisji pan 
skarbnik przedstawiał, tłumaczył założenia i przedstawiał państwu zapisy tego projektu, 
dzisiejszej uchwały. Myślę, że od poniedziałku do dzisiaj był wystarczający czas, żeby takie 
tematy poruszać w trakcie procedowania uchwały, a nie w tej chwili wracamy do już podjętej 
uchwały. Chociaż ona, przyznaję, trochę się wiąże z tematem, czyli zadań inwestycyjnych. 
Aczkolwiek jednak prosiłbym, żeby państwo taką mieli dyscyplinę, żeby tematy, które są 
poruszane przy danym punkcie, poruszać w danym punkcie. Dziękuję panie burmistrzu.  
Radna Pieszak- Przepraszam panie przewodniczący czy mogłabym coś dopowiedzieć bo na 
komisjach połączonych jakoś nie wiem nie miałam możliwości zadawać w sprawie pytania. 
Dzisiaj tutaj jest fajna prezentacja przedstawiona to co się będzie działo ale to były rzeczy 
poruszane. Nie wiem ja o tym skateparku jestem zainteresowana mocno bo miał pomysły,  



że on będzie koło mojego bloku. A może są inne miejsca? Nie wiem, czy to będzie realizowane, 
czy nie.  
Przewodniczący rady- Dobrze, jeszcze pani radna Budzisz, proszę.  
Radna Budzisz- Ja chciałam się odnieść do pani zapytania. Ta budowa placu skatepark to po 
prostu było w naszym programie wyborczym, z mojej właściwie, z mieszkańców inicjatywy. 
Chodziliśmy, rozmawialiśmy z ludźmi i miałam takie spotkanie i to jest na prośbę dzieci, 
młodzieży, mieszkańców. Dopiero niedawno zaczęliśmy naszą kadencję i myślę, że  
w przyszłości na pewno to będzie realizowane, ale troszeczkę czasu na to będzie potrzeba. 
Dziękuję.  
Przewodniczący rady- A teraz poproszę o więcej szczegółów pana burmistrza.  
Burmistrz Helu- Proszę państwa, szanowna rado, gdybyśmy mieli tu w składzie rady tak jak 
prezydent elekt Stanów Zjednoczonych ma w swoim korpusie Muska, który może sfinansować 
każdą rzecz, którą sobie wymyśli. My takiej osoby nie mamy, ani takich zasobów w gminie. 
Proszę państwa, ja wiem, że każdy by chciał już, zaraz, natychmiast. Jest takie brzydkie 
przysłowie, że tam pośpiech jest wskazany przy łapaniu czegoś. Proszę państwa, w projekcie 
naszym programie wyborczym było powiedziane, że ten skatepark będziemy realizowali.  
W uchwale, o której pani mówi w załączniku kwota 4000 to przecież to nie jest kwota na 
realizację skateparku. To jest kwota, którą pozyskaliśmy, którą przeznaczyliśmy na pozyskanie 
map projektowych. A gdzie? Przecież ja to mówiłem nie raz. Pomysłem jest aby wykorzystać 
niecke, która jest przy ulicy Admirała Steyera między ulicą Admirała Steyera a ogrodzeniem 
kościoła. Ale proszę Państwa dopiero zaczęliście tę kadencję. Pani była już jedną kadencję 
radną, prawda? Ja nie przypominam sobie, żebyście w ogóle cokolwiek zrobili, a tu przez pół 
roku byście chcieli, żebyśmy wszystko zaczynali robić. Oprócz tych schodów jednych, które 
dwukrotnie już naprawiałem. Kochani, naprawdę bądźmy dla siebie życzliwi i wspierajmy się 
razem, a nie pytali się, kiedy ten skatepark będzie, w którym miejscu. Program się realizuje 
przez całą kadencję, to jest 4 lata przed nami. A co będziemy robili? Jak można to zrealizować? 
Państwo też swoje pomysły prezentowaliście i ja mam nadzieję, że one też będą realizowane  
i chciałbym, żeby były te sensowne, które będą, żeby były realizowane wspólnie. I to, o których 
ja mówiłem i które przedstawiałem w kampanii i kandydaci do rady, również będą realizowane 
ale przecież my jesteśmy pół roku dopiero w tej kadencji. Dopiero zaczynamy a odbieram to 
jako takie nie wiem zarzut, że jeszcze nie ma skateparku, jeszcze dużo rzeczy nie ma, o których 
mówiliśmy, a które będą na pewno realizowane w ramach możliwości budżetowych. Proszę 
Państwa, ja chcę zwrócić jeszcze tylko jedną uwagę. Panie przewodniczący i proszę o to pana, 
aby pan to egzekwował. Jeżeli jakikolwiek, przepraszam źle sformułowałem, jeżeli radny 
zgłasza jakiś wniosek, który wiąże się z wydatkowaniem pieniędzy, to aby w tym wniosku 
było w uzasadnieniu podane: koszt takiego pomysłu i gdzie on jest zapisany w budżecie.  
A jeżeli nie, to komu zabrać, żeby go realizować. Wszystko co jest realizowane opiera się 
dokładnie na budżecie. Jeżeli są zgłaszane jakieś sprawy, jakieś wnioski, nawet te, które były 
zgłaszane do budżetu, co z tego, że koncert życzeń tych wniosków mieliśmy tyle, jak nie 
wykazuje się, ani jaka to jest kwota realizacji danego pomysłu, danego przedsięwzięcia.  
A same hasła nic nie dadzą. Także Bardzo państwa proszę. Trochę cierpliwości i myślę że 
warto aby nad sprawami miasta wspólnie zacząć działać, a nie tylko pytać się kiedy, co będzie 
zrealizowane. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Zanim oddam pani głos, bo pani rękę podnosiła, tak? To chciałbym się 
tutaj odnieść do tego co pan burmistrz powiedział. Jeśli chodzi o konstrukcję wniosków  
i projektów uchwał, mówią o tym przepisy i radny powinien te przepisy znać, a jeżeli ich nie 
zna, to powinien się z nimi zapoznać, doczytać i stosować. Prosiłbym państwa, żebyście 
państwo nie odbiegali od tematu tego punktu, bo ta dyskusja przeradza się już w jakiś taki 
maraton tematów pobocznych. Ale proszę bardzo pani radna, rozumiem, że chce się pani tego 
odnieść, co powiedział pan burmistrz.  



Radna Pieszak- Tak, chciałabym się odnieść do tego, co pan burmistrz powiedział, bo ja tu 
ani nie atakuję, ani nie żądam, wcale nie tęsknię za tym skateparkiem. Dziękuję za 
doinformowanie mnie przez panią radną, że pani miała spotkanie z dzieciakami, z młodzieżą, 
o czym ja nie wiedziałam. Ja tylko pytam. Panie burmistrzu, ja ani nie atakuję, ani niczego nie 
żądam. Proszę mnie nie atakować w taki sposób. Ja mam takie prawo, żeby zapytać.  
Burmistrz Helu- Jeżeli Panią uraziłem, to przepraszam.  
Przewodniczący rady- Dobrze, dziękuję. Proszę państwa, ja mam pytanie związane  
z tematem, chociaż trochę pośrednio też do pana prezesa spółki, bo pan burmistrz powiedział 
o kończącej się inwestycji budowy mieszkań. Myślę, że wiązało będzie się to z tym, że nasza 
spółka będzie administrowała obiektami. Jeżeli się mylę, to moja wiedza w takim razie jest za 
mała. Ale taką mam nadzieję, że spółka będzie prowadziła administrację tych budynków i taki 
mój apel, który do mnie znowu kierują mieszkańcy. Chodzi o możliwość współpracy, jeżeli 
będzie powołana wspólnota mieszkaniowa, obsługa wspólnoty mieszkaniowej przez naszą 
spółkę, aby nasze wspólnoty już dzisiaj istniejące mogły funkcjonować też również w ramach 
wspólnoty, jeżeli taką wspólnotę będzie prowadziła spółka. Ponieważ uważamy, że lepiej, żeby 
zajmował się tym podmiot, który jest tu w mieście i który profesjonalnie do tego podejdzie.  
A poza tym to może stworzyć też nowe miejsca pracy dla mieszkańców, a niekoniecznie dla 
instytucji zewnętrznych. Ale to taki mój apel na przyszłość. Panie burmistrzu, ja nie oczekuję 
odpowiedzi.  
Burmistrz Helu- Ale ja odpowiem. Nie będzie żadnej wspólnoty.  
Przewodniczący rady- Super, dziękuję.  
Burmistrz Helu- Po prostu nie ma możliwości, żeby była wspólnota. Nie będzie możliwości 
wykupu tych mieszkań przez okres przynajmniej 10 lat. Także to będą tylko mieszkania 
komunalne, zarządzane przez naszą spółkę oczywiście. Jak kiedyś nastąpi w ogóle proces 
wykupu tych mieszkań wtedy na pewno taka wspólnota z mocy prawa będzie musiała być 
zawiązana. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję za informację. Panie mecenasie, pan podnosił rękę? Nie. 
Dobrze, to ja tylko ad vocem, żeby zamknąć temat, bo przecież spółka, to, że mamy dwa 
budynki, które będą mieszkaniami komunalnymi, nie znaczy, że spółka nie może prowadzić 
działalności jako obsługa wspólnot. To jest taka moja opinia. No może źle się wyraziłem, zbyt 
szczegółowo. Proszę, panie radny, pan radny Labudda.  
Radny Labudda- Przepraszam, mam tylko jedno pytanie. Bo w jednym z ostatnich spotkań 
naszej Rady pan burmistrz deklarował chęć zakupu nowego używanego samochodu dla Straży 
Miejskiej. Tutaj w tym zadaniach inwestycyjnych rocznych tu widzę, że są same zera, czyli 
rozumiem, że miasto zrezygnowało z tego pomysłu, tak? Dziękuję.  
Skarbnik miasta- Panie przewodniczący, szanowna rado, jak tutaj pan radny słusznie 
zauważył, zostało to w pierwotnej uchwale zdjęte, ale na komisjach omawialiśmy to i ten 
samochód z powrotem wrócił do tego załącznika inwestycyjnego.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy są jeszcze pytania w sprawie przedstawionej 
informacji?  
Burmistrz Helu- Ale czekamy, ponieważ miasto Władysławowo jeszcze nie ogłosiło 
postępowania w sprawie sprzedaży swojego samochodu, bo to o ten samochód chodzi. Już 
nabyli ten nowy samochód, także na dniach ma się to wydarzyć. Jeżeli dojdzie do 
porozumienia, czy też jeżeli miałby to być przetarg, jeżeli Hel w tym przetargu wygra, no to 
wtedy wymienimy ten samochód dla Straży Miejskiej, dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej zgłoszeń. Proszę państwa, myślałem, że 
zrealizujemy wszystkie elementy już bez przerwy, ale w związku z tym, że to ten punkt nam 
troszeczkę przedłużył, panie prezesie, czy stanie się coś? Pański czas nie pozwala na to, żebym 
ogłosił przerwę?  
Prezes Spółki EKOHEL- Jestem do państwa dyspozycji cały dzień.  



Przewodniczący rady- Dziękuję bardzo. W takim razie ogłaszam przerwę do godziny 11:05.  
 
Przewodniczący rady- Proszę państwa kończymy przerwę. Panie skarbniku czy już ma Pan 
informację dotyczącą projektu uchwały?  
Skarbnik miasta- Tak panie przewodniczący. Opinie w tej sprawie przedstawi mecenas.  
Przewodniczący rady- W takim razie przechodzimy do punktu C do projektu uchwały numer 
68/2024 w sprawie uchwalenia rocznego Programu współpracy gminy miejskiej Hel  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025. Proszę panie mecenasie.  
Mecenas- Proszę państwa, ja się zapoznałem z treścią i mamy taką sytuację. Gdyby konsultacje 
się nie odbyły, to zgodnie z orzeczeniem Sądu Najwyższego i reszty naszych sądownictwa 
administracyjnego byłoby to rażące naruszenie prawa i mogłoby stanowić podstawę do 
wzruszania tej uchwały. Konsultacje odbyły się, jakby się wczytywać w daty, to tam jest 
faktycznie jak gdyby skrócony okres przez ogłoszenie 26. Wychodzi na to, że powinny trwać 
o 3 dni dłużej. Z tym że w takiej sytuacji sądy rozpatrują czy ten okres nawet jak jest skrócony 
uniemożliwił przeprowadzenie konsultacji. Jeżeli nie było żadnych zgłoszeń, że ktoś jeszcze 
chciał to te konsultacje się odbyły i one są zrobione. Faktem jest, że odbyły się, zostały 
skonsultowane, mamy różnicę w tych trzech dniach, ale one nie stanowią rażącego naruszenia 
prawa.  
Przewodniczący rady- To ja dopytam jeszcze. Czy w pańskiej opinii jest podstawa do 
przyjęcia tego projektu uchwały?  
Mecenas- Dla mnie ten projekt uchwały jest do przyjęcia, dlatego tak jak mówię, konsultacje 
się odbyły, można robić zarzut, że jest tam trzy dni dłużej mogły trwać, ale nie mam żadnych 
informacji, które wskazywałyby, że nie doszło do konsultacji lub że uniemożliwiono komuś 
zajęcie stanowiska.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. czy są jeszcze pytania w tej sprawie? Jeżeli nie, uruchamiam 
system do głosowania i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję. W głosowaniu wzięło udział 14 
radnych, 'za' było 10, 'wstrzymało' się 4. Głosów 'przeciw' nie było. Oświadczam, iż Rada 
podjęła uchwałę numer VII/42/24.  
Rada Miasta w obecności czternastu radnych, dziesięcioma głosami „za”, przy czterech 
„wstrzymujących” się podjęła Uchwałę Nr VII/42/24 Rady Miasta Helu z dnia 27 listopada 
2024 roku w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Miejskiej Hel  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2025. 
 
Przewodniczący rady- Przechodzimy do punktu 12 podpunkt B ocena przygotowania 
EKOHEL Sp. z o.o. do sezonu zimowego 2024/2025. informacje, ocenę, przygotowania 
otrzymali Państwo w materiałach do dzisiejszej sesji. Rozumiem, że Państwo się z tymi 
materiałami zapoznali. Panie Prezesie, zanim Panu oddam głos, proponuję najważniejsze tezy 
i wtedy może dyskusja. Proszę bardzo.  
Prezes Spółki EKOHEL- Dziękuję bardzo, Szanowni państwo tak jak pan przewodniczący 
wspomniał otrzymaliście państwo moją informację dotyczącą przygotowania do sezonu 
zimowego. Jako spółka realizujemy na podstawie umowy z gminą takie zadania związane  
z sezonem zimowym, jak odśnieżanie, posypywanie solą lub piaskiem dróg, chodników, 
monitorowanie warunków pogodowych, usuwanie nasypów śnieżnych, ale tylko i wyłącznie 
w przypadku budynków komunalnych. Wsparcie kierowców i pieszych, informujemy o 
warunkach drogowych na naszych drogach. Jeśli zaś chodzi o kapitał ludzki, to mówimy tutaj 
o pracownikach, no to mamy swoich pracowników, którzy realizują te zadania od wczesnych 
godzin porannych. Od godziny 4.00 jest już taka informacja przekazywana pracownikom 
telefonicznie poprzez obsługę oczyszczalni ścieków i na godzinę 5.00 pracownicy, ci którzy 



mają dyżur w tym dniu stawiają się do pracy. Ten dyżur to jest około 5 osób w tych dniach, 
kiedy są opady śniegu, a od godziny 7.00 są już wszyscy inni pracownicy dostępni do dalszego 
odśnieżania. Wtedy te zadania, które mieliśmy robić w tym dniu, załóżmy nie związane z akcją 
zimową, odkładamy, a wtedy wszyscy pracownicy idą do odśnieżania całego miasta. Jeśli zaś 
chodzi o tak zwane nadgodziny, bo tu kiedyś już padło takie pytanie i tu radni też zadawali te 
pytanie, wprowadziliśmy okres 3 miesięczny rozliczenia godzin pracy pracowników, niektórzy 
z pracowników otrzymują wyrównanie w dniach wolnych, inni otrzymują nadgodziny, to  
w zależności też od tego jak pracownik też chce to samodzielnie realizować. Na to są 3 
miesiące, więc mamy okres czasu, w którym możemy to zrobić. Jeśli chodzi o pojazdy, 
praktycznie wszystkie pojazdy, które posiadamy, oprócz oczywiście śmieciarek, 
przystosowane są do akcji zimowej. To jest pojazd hakowy Iveco, pojazd hakowy MAN. Na 
tych dwóch pojazdach zamontowane są posypywarki oraz pługi. Koparko-ładowarka marki 
CAT, czyli koparka, która wykorzystywana jest głównie do tak zwanego usuwania zwałów 
śniegu i błota pośniegowego i ładowania to na przyczepy do wywozu. Takie zadanie już 
realizowaliśmy niejednokrotnie. Ciągnik rolniczy Farmer, który ma swoją posypywarkę taką 
małą oraz pług. On jest głównie wykorzystywany do tych mniejszych dróg, mniejszych ścieżek 
oraz do chodników lub na przykład Bulwaru Nadmorskiego. Traktor ogrodowy marki Stihl na 
jesień zawsze go przerabiamy na tak zwany pług. Doposażamy go i on głównie realizuje 
zadania na tych wąskich chodnikach jak w parkach lub na ulicy Wiejskiej i innych ciągach. 
Oraz samochód marki Fiat, który ma posypywarkę, którą głównie wykorzystujemy do tak 
zwanych oblodzeń. Jeżeli są oblodzenia jezdni, to taka szybka akcja, wsypujemy samą sól  
i jedziemy w te miejsca, w których są duże oblodzenie. Zdarza się, że na przykład miasto 
podzielone jest na dwie części. Jedna część to jest od ulicy Kaszubskiej w kierunku Juraty, a 
druga w kierunku Cypla, że na przykład na starym osiedlu wojskowym jest duże oblodzenie a 
na osiedlu Leśna jest temperatura plusowa. Więc ten monitoring jest praktycznie stały  
i pracownicy mieszkają w różnych rejonach miasta lub otrzymujemy informacje od 
mieszkańców, że w tym miejscu np. jest duże oblodzenie, żebyśmy przeprowadzili różnego 
rodzaju akcje. Oprócz tego posiadamy sprzęt tzw. ręczny, odśnieżarki spalinowe, dmuchawy. 
Łopaty metalowe, skuwaczki, posypywarki pchane. W tym roku zakupiliśmy dwie takie 
specjalistyczne posypywarki pchane do mieszanki piaskowo-solnej lub samej soli i w tych 
miejscach gdzie mamy takie punktowe zaoblodzenie staramy się ich używać. Mamy 
zmagazynowane zapasy soli drogowej w ilości 16 ton oraz piasku w sprawozdaniu jest 24 tony 
ale dokupiliśmy jeszcze piasku w ostatnich dniach i mamy już 30 ton piasku 
zmagazynowanego i przygotowanych do akcji zimowej. Dokonaliśmy przeglądu całości 
sprzętów. Sprzęt jest gotowy i sprawny do działania. Jedyne co mamy remont teraz remont 
traktora mała awaria silnika ale to w najbliższych dniach zostanie usprawnione i nie będzie to 
wpływało na nasze działania. Jeśli zaś chodzi o okres, który tu już teraz mieliśmy, my jeszcze 
nie przeprowadzaliśmy akcji zimowej. Zarząd Dróg Wojewódzkich już ją przeprowadzał.  
W ostatnich dniach w weekend jego ługo piaskarka już jechała i posypywała drogę, a w dniu 
wczorajszym Zarząd Dróg Wojewódzkich sprzątał nawierzchnię drogi wojewódzkiej 
zamiatarką. Jeśli są jakieś pytania, to zachęcam do zadawania. Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. proszę bardzo, otwieram dyskusję. Pan Radny Łazur, 
widziałem, podnosi rękę.  
Radny Łazur- Ja mam do pana prezesa takie pytanie. Znaczy zawsze co roku właściwie jeżeli 
jest taka sytuacja, że jest śnieg albo lód to my mamy problem na ulicy Żeromskiego. Ten 
wewnętrzny plac, który tam jest do odśnieżenia, bo tam jest jedna sprzątaczka, która się nie 
wyrabia, bo ona jest na 4 bloki. Czy pan prezes mógłby jakoś tam w tym względzie pomóc? 
No my też jesteśmy mieszkańcami tego miasta, ponieważ spółka jest miejska, to mamy prośbę, 
żeby ewentualnie ten ciągnik objechał i odśnieżył jeszcze ten kawałeczek, to jest raptem kilka 
metrów do odśnieżenia. Dziękuję.  



Przewodniczący rady- Dziękuję. proszę bardzo.  
Prezes Spółki EKOHEL- Szanowny panie radny, ja bardzo chętnie chciałbym realizować 
usługi dla wszystkich. Tu jest taka trochę niezręczna sytuacja dla mnie, bo teren, który jest 
terenem prywatnym, a zakładam, że ten teren jest terenem prywatnym czy Agencji Mienia 
Wojskowego. Agencja Mienia Wojskowego ma swoich pracowników i ci pracownicy zapewne 
realizują te czynności. Wiem, że w tym roku był zatrudniony nowy pracownik i obsługuje te 
wszystkie bloki, więc zakładam, że na pewno sobie z tym poradzi. My dojeżdżając do państwa 
bloku staramy się dojechać też kawałek dalej, ale niekiedy to jest uniemożliwione, gdy stojące 
samochody przy żywopłocie, przy państwa bloku bezpośrednio uniemożliwiają przejazd. Tam 
bardzo często, nie tylko na parkingu, ale przy tym nawet śmieciarka ma problem i musi 
wycofywać, więc pługiem jest bardzo ciężko tam, że tak powiem wymanewrować, żeby 
jeszcze tam zawrócić. Przyjrzę się temu osobiście, postaram się, ale bardzo bym prosił o 
zmobilizowanie mieszkańców, żeby po lewej stronie przy państwa klatkach schodowych, żeby 
nic nie stało. Wtedy zakładam, że będę mógł ten śnieg zepchnąć. No ale tam pewnie będzie też 
taki problem mały, delikatny, że ta obsługa państwa bloku będzie musiała troszkę pewnie 
podgarnąć ten śnieg, żeby tam był ten przejazd, bo tam jest też bardzo wąski przejazd. 
Gdybyście państwo porozmawiali z Agencją Mienia Wojskowego, aby objazd, załóżmy ten 
taki wąski tam pomiędzy tymi żywopłotami, klatka D, a żywopłotem koło hydrantu, gdyby był 
poszerzony, to wtedy moglibyśmy rundkę zrobić. Bo ja spycham śnieg na parkingu koło 
kortów w kierunku posesji na Wiejskiej, ale nie mam możliwości zakręcenia, bo tam jest kąt 
140 stopni i wysoki krawężnik. Gdyby agencja zrobiła, wyrównała i zrobiła nam możliwość 
objazdu, żaden problem, żeby tych kilka metrów samochód objechał. Tak samo zdarza się 
czasami na chodnikach ulicy Wiejskiej, że po prostu ciężko jest powiedzieć mieszkańcom 
słuchajcie powinniście przyjść do nas i zawrzeć umowy. Niektórzy zawierają. Przy dużych 
opadach śniegu mały traktor jak jedzie po prostu mówię przejedźcie to wszystko mam nadzieję, 
że mieszkańcy już sobie tam sami to zepchną ewentualnie tą resztę śniegu. Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej zgłoszeń. Ja mam jedno pytanie.  
Prezes Spółki EKOHEL- Ja chciałbym się tylko panie przewodniczący odnieść do pana 
pytania wcześniejszego, dotyczącego tych wspólnot mieszkaniowych. Tak jak pan burmistrz 
powiedział, to nie będzie wspólnota mieszkaniowa, czyli mieszkania komunalne, ale jeśli 
chodzi o wcześniejsze pytania pana przewodniczącego dotyczącego obsługi formalnej, czyli 
mówimy też o księgowo-rachunkowej. Tak jak zapewniałem, my do tego się przygotowujemy. 
To też wymaga wyszkolenia odpowiedniej ilości pracowników, którzy będą się tym zajmować. 
Teraz zadanie dotyczące właśnie obsługi mieszkań komunalnych tych nowych będzie dla nas 
też pewnie małym wyzwaniem, ale my się z tym poradzimy i w następnym roku mam nadzieję, 
że będziemy, wyjdziemy z ofertą tak samo do wspólnot mieszkaniowych naszych helskich,  
że będziemy mogli przejąć obsługę księgową i obsługę techniczną tych budynków. Dziękuję 
bardzo.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. bardzo mnie to cieszy panie prezesie ta informacja, ale ja 
mam jeszcze może to nie jest pytanie jako pytanie takie stricte. Bardziej sugestia i bardziej 
tutaj myślę, że tu burmistrz mógłby się też zaangażować w to, co chciałbym w tej chwili 
powiedzieć, bo użył pan terminu w swojej ocenie, jak to zapisałem sobie, monitoring 
pogodowy. Skoro miasto posiada system powiadamiania SMS-owego, nie wiem, czy jest taka 
możliwość, ale jeżeli jest, czy nie jest warte rozważenia, żeby w sytuacjach, kiedy występuje 
zjawisko pogodowe ekstremalne, typu jakieś nagłe oblodzenie, a wiemy, że my jesteśmy, to co 
pan powiedział, Leśna i na przykład stare osiedle na terenie, w którym występuje mikroklimat, 
w przypadkach właśnie ekstremalnych zdarzeń czy nie warto albo czy nie można wtedy użyć 
systemu powiadamiania właśnie z ostrzeżeniem takim np. o oblodzeniu. Bo rano nie każdy ma 
możliwość sprawdzenia a z tego co wszyscy wiemy wiele osób korzysta z dróg rano zanim one 
są już przygotowane do takiego normalnego użytku.  



Prezes Spółki EKOHEL- Ja myślę, że to jest w jakiejś formie możliwe. Tutaj pewnie z panem 
burmistrzem się porozumiem i zobaczymy przy takich ekstremalnych rzeczach, czy będziemy 
powiadamiać. Ja przekażę informacje, pewnie tu jest obsługa, więc można wklepać, ale tu  
z panem burmistrzem na pewno się porozumiemy.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. to tylko taka sugestia.  
Prezes Spółki EKOHEL- Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Pani radna Janiak, proszę.  
Radna Janiak- Czy ja też mogę się spytać, bo 7 listopada była awaria sieci chyba 
wodociągowej, ponieważ w kranach leciała na starym osiedlu wojskowym brudna woda. 
Akurat mnie nie było w tym czasie w Helu, ale dostałam wiadomość, że 7 listopada z kranów 
przez cały dzień leciała brudna woda. Czy można by było to poinformować mieszkańców  
o tym czy, no bo jest system powiadamiania. Ale czy można było, że mieszkańcy dopiero jak 
brali wodę do picia, do zupy, na przykład do gotowania, to dopiero zobaczyli, że jest brudna. 
Dziękuję bardzo.  
Prezes Spółki EKOHEL- Szanowni państwo, nie było żadnej awarii instalacji wodnej. Jeśli 
są takie zdarzenia, że macie państwo ewentualnie wodę, którą uważacie, że jest brudna z kranu, 
należy powiadomić po prostu naszą spółkę. Wtedy my przyjdziemy i sprawdzimy. Takie 
sytuacje mogą się zdarzać i pewnie zakładam, że mogą się zdarzyć w tym przypadku dlatego, 
że od miesiąca do połowy grudnia prowadzimy dwie czynności na tzw. hydrantach, czyli 
pierwsze badamy wydajność hydrantów, robimy to raz w roku z przeglądem tych hydrantów 
odnośnie konserwacji, oznakowań, tabliczek sprawności. I w momencie, kiedy używamy 
hydrantu, to przeważnie z tych zwanych złogów sieciowych wylatuje woda. Może się zdarzyć, 
że przy użyciu ciśnienia, a musimy takie użyć na full, żeby sprawdzić jego wydajność, może 
się coś zerwać z sieci albo z zastojów, na przykład jakieś odnogi, gdzie woda stoi, woda się 
cofnęła i weszła do instalacji. Ale bardzo bym prosił, żeby takie od razu zjawiska nam zgłaszać, 
wtedy my jedziemy, sprawdzamy i wtedy włączamy hydranty do takiego momentu, aż woda 
przestanie lecieć brudna, wtedy tylko fragment tej tak zwanej brudnej wody jest w domu. Ona 
nie jest skażona, nie jest. Ona ma wszystkie badania przechodzi i nie ma żadnego problemu, 
tylko może mieć tzw. osad, który jest z tzw. złogów, gdzieś z ujęć np. odnóg albo domów, 
gdzie nie ma w ogóle poboru wody. Bo takie rzeczy się zdarzają i wtedy tam po prostu woda 
stoi. Dlatego przed różnymi badaniami wody zawsze się spuszcza trochę wody, żeby zobaczyć 
czy tu nie było jakiegoś złogu wody. Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do pana prezesa? Nie widzę. 
Dziękuję panie prezesie, w takim razie zamykam to w tym temacie.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
 
13. Odpowiedzi na pytania i informacje w sprawach bieżących. 
Przewodniczący rady- I przechodzimy proszę państwa do kolejnego punktu Odpowiedzi na 
pytania i informacje w sprawach bieżących. Proszę bardzo panie burmistrzu.  
Burmistrz Helu- Pytania, które zadał pan radny Mikołaj Dykta. Panie skarbniku mógłby pan 
mnie odsłonić? Panie radny, a czemu pan jest taki złośliwy w stosunku do mnie? Pisze mi pan, 
że te pytania są błahe. I pisze pan, że według mnie. Przecież ja tych pytań nie widziałem. Ja 
dopiero teraz mam przed sobą. Nigdy nie określiłem, że pytania zadawane przez mieszkańców, 
a tu pisze pan, że to są pytania od mieszkańców. Nigdy nie określiłem, że one są błahe. Ale po 
kolei. Także bardzo proszę nie być w stosunku do mojej osoby złośliwym. Wszystkie pytania 
są zawsze mądre. Odpowiedzi najwyżej głupie, ale odpowiedzi ja udzielam, to można wtedy 
ocenić. Pytanie pierwsze. Czy istnieje możliwość, aby lampy na boisku piłkarskim im. 
Płażyńskiego funkcjonowały w godzinach wieczornych. Młodzież bardzo by chciała chodzić 
na boisko popołudniami, a już o godzinie 16:00,17:00 potrafi być ciemno. Czy można 
zorganizować zdalne włączanie i wyłączanie tego oświetlenia poprzez np. kontakt  



z pełnomocnikiem do spraw sportu lub w innej formie? Proszę państwa, nie jest dokładnie tak 
jak pan pyta, ponieważ tam są dwa rodzaje lamp. Jedne lampy włączają się równocześnie, 
kiedy włączają się lampy uliczne i miasto dostawiło swego czasu dodatkowe lampy, żeby 
doświetlić to boisko. I było uzgodnione, że jeżeli grupy, młodzież czy jakieś grupy 
zorganizowane chcą wcześniej korzystać z tego boiska a potrzeba doświetlenia powinni 
właśnie skontaktować się z pełnomocnikiem do spraw sportu i on to fizycznie będzie 
wykonywał tylko nie wiem zgłasza ten problem żeby być może technicznie da się to też, żeby 
się włączały równolegle z tymi lampami ulicznymi wszystkimi. Nie wiem jaki to jest problem 
techniczny, czy jest to do zrealizowania. Jak będę coś więcej wiedział, to dopowiem. Drugie. 
Kiedy otrzymam odpowiedź na mój wniosek do budżetu miasta na 2025 rok? Zawarłem tam 
wiele próśb i spraw od mieszkańców, o które mieszkańcy dopytują, a do dziś zero odpowiedzi. 
Panie radny pan już dostał odpowiedź. Wystarczy otworzyć maila i zapoznać się z projektem 
budżetu na przyszły rok. Jeżeli tam nie ma tego co pan zgłaszał to znaczy, że te wnioski nie 
zostały uwzględnione. Jeżeli znajdzie pan to znaczy, że zostały uwzględnione. A budżet 
przecież przed nami, będziemy go rozpatrywać. Punkt trzeci. Co z wybiegiem dla psów, który 
zawarłem we wniosku do budżetu na przyszły rok. Widać, że coraz więcej mieszkańców ma 
psy, a taki wybieg dla czworonogów bardzo się przyda. Ja proszę państwa jestem niesamowicie 
spokojnym człowiekiem. Moje wnuczki mówią, że dziadek jest zrelaksowany. Gdyby padł 
wniosek o zorganizowanie areny, placu do walki psów, to mógłbym odpowiedzieć, że na 
pewno czegoś takiego w mieście nie będzie. Ale tworzenie innego placu dla psów spowoduje, 
że ta arena będzie, że same psy z siebie będą agresywne w stosunku do siebie, bo takie rzeczy 
robi się tylko w dużych miastach, gdzie są zabetonowane te miasta. My jesteśmy jedną  
z nielicznych gmin, miast, gdzie mamy 90% powierzchni zielonej. Nikt nie ma takich 
warunków do wyprowadzania psów jak my. Który park miałbym zabrać, żeby tworzyć tam 
arenę dla psów? Proszę państwa, całe życie zawsze miałem psy teraz już nie i wiem, że to jest 
odpowiedzialność. Bardzo kocham zwierzęta ale też nigdy bym nie pozwolił żeby zwierzętom 
się działa krzywda a można poprzez takie pomysły doprowadzić do różnych nieszczęść. Także 
nie, wybiegów nie ma w projekcie moim do realizacji Czy coś wiadomo w sprawie suchych 
drzew przy drodze na Cypel i odsłonięcia lamp przez zakrywające gałęzie? Czy był pan na 
spotkaniu w Nadleśnictwie tak jak pan mówił na poprzedniej sesji? Czy byłem na spotkaniu to 
już panu odpowiedziałem bo czytałem w swoim sprawozdaniu że byłem w Wejherowie  
w sprawie uchwalania planu zagospodarowania lasów o rozmawiałem z nadleśniczym. Sprawę 
miał przejąć leśniczy z Jastarni. Jeżeli do tej pory tej przycinki nie wykonał, nie zrealizował, 
dowiem się dlaczego. Co z witaczami? Piąte. Pani sekretarz na poprzedniej sesji mówiła, że 
ich naprawa zajmie 2-3 tygodnie, a te już minęły. Ponieważ ja nie jestem adwokatem pani 
sekretarz to pani sekretarz bardzo proszę odpowiedzieć.  
Sekretarz miasta- Szanowny panie przewodniczący, szanowna rado na poprzedniej 
przypomnę moją odpowiedź z poprzedniej sesji, że nie umie określić terminu kiedy te witacze 
zostaną naprawione. Podałam nie umie określić, czy będzie to tydzień, dwa, czy trzy. 
Zadeklarowałam również, że jeżeli witacze zostaną naprawione, zostaną również 
zamontowane. Panie radny, poinformowałam również, że wykonujemy naprawy naszymi 
pracownikami. Po kosztach, że tak powiem, bo naprawa tego witacza kosztuje nas tylko tyle, 
co zakup materiałów. Nie płacimy agencji reklamowej, która za naprawę wzięłaby dużo, dużo 
więcej pieniędzy. Te środki nadal zostaną w budżecie miasta. Moi pracownicy wykonują 
również inne zadania związane z realizacją, z organizacją imprez jak Senioriada, 11 listopada. 
Dowozimy dzieci codziennie do szkół do Pucka. Są to dwa kursy. Informuję również, że jeżeli 
witacze będą naprawione zostaną zamontowane. W dniu dzisiejszym przystępujemy do 
montażu pierwszego witacza. Czy zamontujemy to dzisiaj, czy również w pozostałych dniach 
tego miesiąca? Nie umiem państwu określić, bo to też zależy od warunków atmosferycznych 
jakie panują na zewnątrz, tak? Dziękuję.  



Burmistrz Helu- Ja zrozumiałem pani sekretarz, że do Mikołaja będą, prawda?  
Sekretarz miasta- Postaramy się.  
Burmistrz Helu- Dziękuję, fajnie by było. Ale jak będzie po Mikołaju, też się nic nie stanie.  
Sekretarz miasta- Myślę, że te witacze nie mają wpływu na to, czy turyści...  
Burmistrz Helu- Na funkcjonowanie miasta zdecydowanie nie.  
Sekretarz miasta- Czy Mikołaj trafi do Helu?  
Burmistrz Helu- A, Mikołaj trafi, do grzecznych tylko. Punkt szósty. Jak wygląda sytuacja  
z kolejnymi ładowarkami elektrycznymi dla samochodów w Helu? Informowałem państwa,  
że podpisałem dwie umowy. Jedna to jest nowoczesne ładowarki na ulicy Kaszubskiej, druga 
na ulicy Leśnej na dodatkowych słupach, które będą dodatkowymi lampami, czyli zwiększy 
się oświetlenie również terenu. Jest to w realizacji. Realizacja tego wymaga dokumentacji 
projektowej, pozwolenia na budowę. Także to się dzieje. Następne pytanie. Pan radny 
Labudda. Pyta się pan o bałagan koło garaży przy ulicy Steyera. Czy coś z tym zrobiono? Tak, 
zrobiono. Wysłałem Straż Miejską aby sprawdzili czy oprócz tego że ewentualnie jest tam 
bałagan, czy ktoś nie przebywa, nie nocuję tam w jednej z tych przyczep. Również prosiłem o 
sprawdzenie tego przez policję. Zadeklarowałem, że będzie odgrodzony ten parking, to 
przejście z parkingu bezpośrednio do tych garaży. Zostanie to do sezonu zrobione. Dzisiaj tu 
nie jest, nie wiem, jakoś się śpieszymy wszędzie. Do sezonu zostanie to zrobione, do 
ogłoszenia przetargu podejrzewam, a każdy z właścicieli blaszanego garażu w umowie ma 
zapisane, że również musi dbać o porządek, czystość wokół tego garażu. W tej chwili te umowy 
będą właśnie przedłużane. Także coś za coś. Ktoś korzysta z dobrodziejstwa, że akurat ma tam 
garaż, musi też zadbać o porządek wokół niego. Koło drzewa koło dworca, korzenie z drzewa, 
które się przewróciło chyba. Czy interweniowałem do PKP? Nie interweniowałem. Po co 
miałbym interweniować żeby co? PKP nie przyjedzie usunąć tego korzenia. Jeżeli będzie 
stwarzał zagrożenie to na pewno we własnym zakresie to zrobimy ale też chyba nie zakładam, 
że będziemy go wyrywać bo zniszczymy ileś metrów kwadratowych terenu. Być może trzeba 
będzie obciąć go bliżej ziemi. I pani radna Pieszak. U chwała stypendialna to pan 
przewodniczący Chroń odpowiadał. Co tu pisze? A czy ujawniono w Helu osoby bezdomne  
i czy Straż Miejska kontroluje? Przed każdym sezonem zimowym są odprawy nie tylko u mnie 
ale również w starostwie i Straż Miejska ma w swoich zadaniach i obowiązkach sprawdzać czy 
w naszej gminie takie osoby nie przebywają. Zajmuje się tym również Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Jeżeli taka sytuacja się zdarza taką osobę delegujemy do ogrzewalni. 
Mamy podpisaną umowę i do takiej noclegowni. Więcej pytań nie było, dziękuję.  
Radny Dykta- Panie burmistrzu, mówi pan, że ja jestem złośliwy. Ja nie jestem złośliwy. Ja 
po prostu cytuję pana wypowiedź z poprzedniej sesji Rady Miasta i zacytuję: Panie 
przewodniczący, szanowna Rado, droga młodzieży. Widzicie, jak ciekawe są sesje, prawda? 
A przynajmniej ten początek. Nie wiem, czy będziecie do końca. Może warto przyjść na 
odpowiedzi na moje, na te pytania, które tu padają. Pytania błahe, prawda? Tak pan powiedział 
na początku sesji na pytania, które zadają mieszkańcy, poprzez które mieszkańcy poprzez 
radnych kontaktują się z panem. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję.  
Burmistrz Helu- Nic nie zrozumiałem, co pan tam przeczytał.  
Radny Dykta- Nie ma problemu, mogę powtórzyć.  
Burmistrz Helu- Nie trzeba, żeby pan coś powtarzał. Panie radny. Albo pan nie zrozumiał  
o czym ja mówiłem bo pan pisze błahe według pana burmistrza pytania od mieszkańców. 
Przedkłada mi pan te pytania, z którymi ja się nie zapoznałem a pan pisze, że one są błahe  
i niby ja o nich tak powiedziałem. Gdybym teraz powiedział, że były błahe to by pan mógł to 
cytować. Proszę się zastanowić co pan robi. I nie być złośliwy bo nie warto. Złość urodzie 
szkodzi, złośliwość również.  



Przewodniczący rady- Dziękuję bardzo. Mam taki apel na przyszłość. Bardzo bym prosił 
wszystkich o powstrzymywanie emocji, bo tylko i wyłącznie spokojna, merytoryczna dyskusja 
może nas doprowadzić do skutecznych rozwiązań na rzecz właśnie naszych mieszkańców.  
 
14. Zamknięcie posiedzenia. 
Przewodniczący rady- Proszę państwa, wyczerpaliśmy porządek dzisiejszej sesji. W związku 
z tym zamykam VII sesję Rady Miasta Helu w dniu 27 listopada 2024 roku. Godzina 11.41. 
Dziękuję państwu.  
 
Na tym protokół zakończono. 
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Na VIII sesji Rady Miasta Helu, 18 grudnia 2024 r. protokół z VII sesji został 
zatwierdzony głosami: 
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